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ÖZET:

Kurumlar Vergisi Genel Tebliği (Seri No: 1)’nde Değişiklik
Yapılmasına  Dair  Tebliğ  (Seri  No:  20)  Resmi  Gazete’de
yayımlanmak  üzere  Cumhurbaşkanlığına  gönderilmiştir.

Söz konusu Tebliğde, 19/1/2022 tarihli ve 7351 sayılı Bireysel
Emeklilik  Tasarruf  ve  Yatırım  Sistemi  Kanunu  ile  Bazı
Kanunlarda ve 375 sayılı Kanun Hükmünde Kararnamede Değişiklik
Yapılmasına  Dair  Kanunun  15  inci  maddesiyle  5520  sayılı
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Kurumlar Vergisi Kanununun 32 nci maddesine eklenen

– Yedinci fıkra hükmüyle ihracat yapan kurumların münhasıran
ihracattan elde ettikleri kazançlarına kurumlar vergisi oranın
1 puan indirimli uygulanması,

– Sekizinci fıkra hükmüyle sanayi sicil belgesini haiz ve
fiilen üretim faaliyetiyle iştigal eden kurumların münhasıran
üretim  faaliyetinden  elde  ettikleri  kazançlarına  kurumlar
vergisi  oranının  1  puan  indirimli  uygulanması  ile  bu
kazançların  ihracata  isabet  eden  kısmı  için  yedinci  fıkra
hükmüne göre ayrıca indirim uygulanmaması,

–  Dokuzuncu  fıkrada  yer  alan  düzenlemeyle  de  yedinci  ve
sekizinci  fıkralardaki  indirimli  oranların,  bu  madde
kapsamındaki diğer indirimler uygulandıktan sonraki kurumlar
vergisi oranı üzerine uygulanması

konularında açıklamalara yer verilmiştir.

 
Hazine ve Maliye Bakanlığı (Gelir İdaresi Başkanlığından:

KURUMLAR VERGİSİ GENEL TEBLİĞİ (SERİ NO: 1)’NDE DEĞİŞİKLİK
YAPILMASINA DAİR TEBLİĞ

(SERİ NO: 20)

Bu  Tebliğde,  19/1/2022  tarihli  ve  7351  sayılı  Bireysel
Emeklilik  Tasarruf  ve  Yatırım  Sistemi  Kanunu  ile  Bazı
Kanunlarda ve 375 sayılı Kanun Hükmünde Kararnamede Değişiklik
Yapılmasına  Dair  Kanunun  15  inci  maddesiyle  5520  sayılı
Kurumlar  Vergisi  Kanununun  32  nci  maddesine  eklenen  yedi,
sekiz ve dokuzuncu fıkralarda yer alan düzenlemelere ilişkin
açıklamalara yer verilmiş olup, 1 seri no.lu Kurumlar Vergisi
Genel Tebliğine aşağıdaki bölüm eklenmiştir.

MADDE 1– 3/4/2007 tarihli ve 26482 sayılı Resmi Gazete’de
yayımlanan Kurumlar Vergisi Genel Tebliği (Seri No: 1)‘nin
“32.1.1. Borsa İstanbul Pay Piyasasında ilk defa işlem görmek
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üzere en az %20 oranında halka arz edilen kurumlarda kurumlar
vergisi  oranının  2  puan  indirimli  uygulanması”  başlıklı
bölümünden sonra gelmek üzere aşağıdaki bölüm eklenmiştir.

“32.1.2.  İhracat  yapan  kurumlar  ile  üretim  faaliyetiyle
iştigal  eden  kurumlarda  kurumlar  vergisi  oranının  1  puan
indirimli uygulanması

32.1.2.1. Yasal düzenleme

7351  sayılı  Kanunun  15  inci  maddesiyle  Kurumlar  Vergisi
Kanununun 32 nci maddesine aşağıdaki yedi, sekiz ve dokuzuncu
fıkralar eklenmiştir.

“(7)  İhracat  yapan  kurumların  münhasıran  ihracattan  elde
ettikleri kazançlarına kurumlar vergisi oranı 1 puan indirimli
uygulanır.

(8) Sanayi sicil belgesini haiz ve fiilen üretim faaliyetiyle
iştigal eden kurumların münhasıran üretim faaliyetinden elde
ettiği kazançlarına kurumlar vergisi oranı 1 puan indirimli
uygulanır.  Bu  kazançların  ihracata  isabet  eden  kısmı  için
yedinci fıkra hükmüne göre ayrıca indirim uygulanmaz.

(9) Yedinci ve sekizinci fıkralardaki indirimli oranlar, madde
kapsamındaki diğer indirimler uygulandıktan sonraki kurumlar
vergisi oranı üzerine uygulanır.”

32.1.2.2. Kapsam ve yararlanacak olanlar

Kurumlar vergisi mükellefleri, gerek ihracat faaliyetlerinden
gerekse  üretim  faaliyetlerinden  elde  ettikleri  kazançlarına
kurumlar  vergisi  oranını  1  puan  indirimli
uygulayabileceklerdir.

İhracat yapan kurumların münhasıran ihracat faaliyetinden elde
ettikleri kazançları, sanayi sicil belgesini haiz kurumların
ise münhasıran üretim faaliyetinden elde ettikleri kazançları
söz konusu 1 puanlık indirime konu edilebilecektir.



32.1.2.3.  Kurumlar  vergisi  oranının  1  puan  indirimli
uygulanmasının  şartları

–  İhracat  yapan  kurumların  ihracattan  elde  ettikleri
kazançlarıyla sınırlı olmak üzere kurumlar vergisi oranının 1
puan  indirimli  uygulanabilmesi  için  ihracat  faaliyetiyle
iştigal etmeleri yeterli olacaktır.

–  Üretim  faaliyetiyle  iştigal  eden  kurumların  üretim
faaliyetinden elde ettikleri kazançlarıyla sınırlı olmak üzere
kurumlar  vergisi  oranının  1  puan  indirimli  olarak
uygulanabilmesi  için  ise  bu  kurumların;

Sanayi sicil belgesine sahip olma ve
Fiilen üretim faaliyetiyle iştigal etme

şartlarını birlikte sağlamaları gerekmektedir.

Buna göre, sanayi sicil belgesini haiz olmakla birlikte fiilen
üretim  faaliyetiyle  iştigal  etmeyen  veya  fiilen  üretim
faaliyetiyle iştigal etmesine rağmen sanayi sicil belgesini
haiz olmayan kurumlar bu Kanunun 32 nci maddesinin sekizinci
fıkrası hükmünden yararlanamayacaklardır.

32.1.2.4. İndirimin uygulanacağı dönem

Hesap  dönemi  olarak  takvim  yılını  kullanan  mükellefler
Tebliğde  belirtilen  şartları  sağlamak  kaydıyla  1/1/2022
tarihinden itibaren üretim ve ihracat faaliyetlerinden elde
ettikleri  kazançları  için  1  puanlık  bu  indirimden
yararlanabileceklerdir.

Öte yandan, Vergi Usul Kanununun 174 üncü maddesi uyarınca,
takvim yılı dönemi faaliyet ve muamelelerinin mahiyetine uygun
olmayıp Hazine ve Maliye Bakanlığınca kendilerine özel hesap
dönemi tayin edilmiş olan mükellefler ise 2022 takvim yılında
başlayan özel hesap döneminin başından itibaren bu kapsamda
elde  edecekleri  kazançlarına  1  puanlık  oran  indirimini
uygulayabileceklerdir. Örneğin, hali hazırda 01 Nisan – 31



Mart özel hesap dönemini kullanan ve sanayi sicil belgesini
haiz (A) A.Ş. bu dönemde üretim faaliyetinden veya ihracat
faaliyetinden kazanç elde etse dahi 1/4/2021 – 31/3/2022 özel
hesap dönemi için 1 puanlık indirimden faydalanamayacak olup,
söz konusu indirimden ancak 1/4/2022 – 31/3/2023 özel hesap
döneminden başlamak üzere faydalanabilecektir.

32.1.2.5.  İhracat  faaliyetlerinden  elde  edilen  kazançlarda
kurumlar vergisi oranının 1 puan indirimli uygulanması

İhracat yapan kurumlar, gerek mal gerekse hizmet ihraçlarından
elde  ettikleri  kazançlarına  münhasır  olmak  üzere  ilgili
dönemde geçerli olan kurumlar vergisi oranını 1 puan indirimli
uygulayabileceklerdir. Bu madde uygulamasında hizmet ihracı,
yurt  dışındaki  bir  müşteri  için  yapılan  ve  yurt  dışında
faydalanılan  hizmetleri  kapsamaktadır.  Ayrıca,  karşılıklı
olmak şartıyla uluslararası roaming anlaşmaları çerçevesinde
yurt  dışındaki  müşteriler  için  Türkiye’de  verilen  roaming
hizmetlerinden  elde  edilen  kazançlar  da  oranın  1  puan
indirimli uygulanacağı kazançlar arasında kabul edilecektir.

Mükelleflerin;  ihracat  faaliyetlerinin  yanı  sıra  diğer
faaliyetlerinden  elde  ettiği  kazançlarının  da  bulunması
halinde, ihracattan kaynaklanan ve 1 puan indirim uygulanacak
matrah, ihracattan elde edilen kazancın ticari bilanço karına
oranlanması suretiyle tespit edilecektir.

Öte yandan, 1 puan indirim uygulanacak kazanç tutarının gerek
ihracattan elde edilen kazancı gerekse ilgili dönem safi kurum
kazancını aşamayacağı tabiidir.

Dolayısıyla, mükelleflerin ihracat faaliyetinden elde ettiği
kazancın ticari bilanço karından fazla olması halinde safi
kurum kazancını aşmamak kaydıyla ihracat faaliyetinden elde
edilen kazancın tamamına 1 puan indirim uygulanabilecektir.

Ayrıca,  bu  Kanunun  32  nci  maddesinin  yedinci  fıkrasının
uygulamasında yurt dışından satın alınan malların Türkiye’ye
girmeksizin başka bir ülkedeki müşteriye satılmak suretiyle



ihraç edilmesi halinde de bu faaliyetten elde edilen kazanç
için 1 puan indirimden yararlanılabilecektir. Yurt içinden,
serbest bölgeler ile gümrüksüz satış mağazalarında satılmak
üzere bu mağazalara yapılan satışlar da ihracat olarak kabul
edilecek  ve  bu  faaliyetten  elde  edilen  kazançlara  1  puan
indirim uygulanabilecektir.
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